2 Cracovia Artificum, nr 1330.

pro prima dominica post
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z Krakowa i nie przywtaszczajg go dzielnicy $laskiej 23

Nie byt tez rodowitym krakowianinem, bo akta bisku-
pie z r. 1532 nie nazywalyby go ,almanus“, choéby
mowit jezykiem niemieckim. Wigza¢é go mozemy tyl-
ko z grupa kamieniarzy zamkowych, ktérzy przybyli
z potudnia na wezwanie Franciszka i z ktérymi po6z-
niej tak $cis$le wspotpracowat.
Nastepne imie kamieniarza w
wych to Ugulino. Réwniez wezwany z Wegier, znany
tylko z jednej wzmianki. Kto wie, czy jego imienia
nie zmieniono w Krakowie na Gallus. W Krakowie
przebywal woéwczas dalmatynski pratat Bernardyn
Gallellus z Zary, ktérego stale nazywano Gallusem.
By¢ moze, ze podobnie stato sie z imieniem Ugolina.

rachunkach zamko-

23 ,Benedikt von Krakau, Stadtbaumeister in
Breslau“, 1518; por. Schultz A., Schlesisches Kunst-
leben im XV—XV Il Jahrhundert, Breslau 1872, s. 19;
Landsberger F., Breslau (Berihmte Kunststadten,
T. 75), Leipzig 1926, s. 107; Meinert H. G., Das Auf-
treten der Renaissance in Breslau, 1935, s. 61.

24 Acta Offic., 32, s. 393: ,Gallus Italus ad acta
presencia personaliter constitutus contra Elizabeth
mulierem Mgrm Albertum Lupi de Myechow in suum
constituit procuratorem ad agendum, defendendum et
ad alia que Juris fuerint faciendum, alias in forma
pleniori mandati, presentibus notariis. (Mercurii 30
Maii 1515)“. [X V1]

Tamze, 33, s. 550: ,Christi nomine invocato et ipsum
deum pre oculis habentes, pro tribunali sedentes, in
causa coram nobis inter honestam Elizabeth de Visli-
cia ex una et providum Gallum Ungarum muratorem
de et super contractu matrimonii per verba de pre-
senti et exinde prolis subsecute ac procreacione cete-
risque rebus in usum ipsi Gallo datis ex altera par-
tibus coram nobis vertente et mota per hanc nostram
sentenciam diffinitivam, quam ex hys, que in huius-
modi causa vidimus et cognovtimus, dicimus, decer-
nimus, pronunciamus et declaramus dictam Elizabeth
accionem suam minime probavisse et in probacione

defecisse, ipsumque Gallum ad causam indebite tra-
xisse, se sibique talia facere minime licuisse
neque licere. Et propterea ipsum Gallum ab
instancia et impeticione ipsius Elizabeth afosolvi-
mus, dumimodo dictus Gallus iuraverit, quia non
contraxit matrimonium cum ipsa Elizabeth per
verba matrimoniium facienda, nec sibi de contra-

hendo fidem dedit et quia nullas res in usum suum
ipsius Elizabeth vendicavit, nec vestes executas a Ju-
deis ab ipsa Elizabeth cepit. Ipsa vero Elizabeth medio
suo Juramento firmet, quod non ab alio, preter quam
ab ipso Gallo concepit et prolem procreavit. Quo facto
ipsum Gallum ad providendum et educandum ipsum
puerum hinc et decursum trium annorum, ac ad pre-
standa huiusmodi iuramenta bincinde cogimus et com-
pellimus, hac nostra sentencia diffinitiva mediante,
expensas ex certis respectibus hincinde factas com-
pensantes. Anno 1515 die vero Jovis X X Il augusti.
Lecta per dominum instante principali in contuma-
ciam partis ad hec speciali cittacione cittate. Presenti-
bus discretis dominis Marco de Cazimiria, Stanislao
Chetmski, Jacobo Wylamowski, et me Bartholomeo de
Costen, notario publico. Na marginesie aktu: ,Anno
1515 die Jovis prima Novembris Gallus murator tac-
tis digittis ac passionem crucifixi ad hec speciali cit-